Государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования Пермского края»
(ГАУ ДПО «ИРО ПК»)

П Р И К А З

«23» марта 2018 г.                                                                        №  01-05/99
г. Пермь

О создании краевой рабочей  группы педагогов по вопросам преемственности обучения и воспитания детей с ОВЗ в ДОО и ООО

В рамках реализации государственного задания ГАУ ДПО «ИРО ПК» (ч.2 р.2. п. 1.1.2. Научно-методическое и организационное сопровождение деятельности специалистов управлений образованием муниципальных районов (городских округов), работников методических служб и ДОО по работе с детьми с ОВЗ, детьми-инвалидами в системе дошкольного образования  и в различных формах «замещающих механизмов» (службы ранней помощи, консультационные центры и др.») и ч.2.р.2.п.1.7.1.»Научное и организационно-методическое сопровождение образования детей с ОВЗ и детей-инвалидов (семинары, круглые столы, поддержка реализации адаптированных программ, проблемные и рабочие группы), в целях организации и координации работы в вопросах преемственности дошкольного и школьного образования детей с ОВЗ в рамках реализации ФГОС ДО и ФГОС обучающихся с УО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать проблемную рабочую группу педагогов ДО и ОО, работающих с детьми с ОВЗ дошкольного и школьного возраста и организовать мероприятия по проведению заседаний рабочей группы в соответствии с планом согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить состав проблемной рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Назначить ответственными за создание и организацию работы группы старшего научного сотрудника ОВиС Перетягину А.Г., младшего научного сотрудника ОВиС Каткову И.Г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Фаязову А.Ф.

Директор	С.В. Шубин

Приложение 1
к Приказу от 23.03.2018 г.
                                                                                                                                           № 01-05/98

Состав краевой рабочей  группы педагогов по вопросам преемственности обучения и воспитания детей с ОВЗ в ДОО и ООО

	№
	Ф.И.О педагога
	образовательное учреждение

	1.
	Блинова Елена Михайловна
	МБОУ «Школа-интернат №1» г.Перми

	2.
	Коробкина Светлана Ивановна
	МАДОУ «Детский сад № 36» г.Кунгур

	3.
	Глумова Ольга Геннадьевна
	МАДОУ «Д/с № 103» г.Перми

	4.
	Наумчук Светлана Анатольевна
	МАОУ «Школа-интернат № 113 для обуч.с ОВЗ» г.Перми

	5.
	Новикова Наталия Геннадьевна
	МБОУ «Школа № 154 для обуч.с ОВЗ» г.Перми

	6.
	Зверева Елена Анатольевна
	МБОУ «Школа № 54 для обуч.с ОВЗ» г.Перми

	7.
	Климова Оксана Геннадьевна
	МАДОУ «Детский сад № 86» г.Березники

	8.
	Сорокина Юлия Георгиевна
	ЧДОУ «Детский сад № 137» г.Перми

	9.
	Князева Анна Валерьевна
	МАДОУ ЦРР «Детский сад № 49» г.Перми

	10.
	Маркова С.Ю.
	МАДОУ «Детский сад № 161» г.Перми

	11.
	Чегодаева Анна Николаевна
	МАДОУ «Детский сад № 396»

	12.
	Бурдина Вера Григорьевна
	СКОШ-интернат № 6 для детей с нарушениями речи г.Перми

	13.
	Меркурьева Ольга Владимировна
	МОУ «Киселевская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ОВЗ»

	14.
	Ахмедшина Елена Викторовна
	Дошкольное отделение ГКБОУ школа-интернат для детей с нарушением слуха и зрения г.Перми

	15.
	[bookmark: _GoBack]Чазова Наталья Владимировна
	ГКБОУ школа-интернат для детей с нарушением слуха и зрения г.Перми

    Приложение 2
к Приказу от 23.03.2018 г.
                                                                                                                                           № 01-05/98